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“Oma piiride kontroll on lahutamatu osa ükskõik millise riigi suveräänsusest,” ütles president
Toomas Hendrik Ilves täna Estonia kontserdisaalis, tervitades Eesti piirivalvet, kes tähistab 85.
aastapäeva.

      

“Kas Schengeni viisaruumi ja piirideta Euroopa ajastul on veel kohta piiripostidele või on nende
saatus nüüd seista vaid muuseumide õuel?” küsis riigipea. “Silmnähtava piirikontrolli kaotamine
ei kaota piire riikide vahel. Eesti jääb Eestiks ja Läti jääb Lätiks. Schengeni viisaruumiga liitumist
märgivad kolm olulist sõna – vabadus, võimalus, vastutus. Vabadus reisida. Võimalus
omavalitsustele, turismifirmadele ja ettevõtjatele. Vastutus koostöös sisemaiste jõuasutustega
ja välisliitlastega kontrollida oma riigis toimuvat. Kontrollida, kes siia tuleb ja kes siit läheb.”

  

Meie – Eesti, Läti ja kõik teised Schengeni maad – vajame oma piiride valvet täpselt nagu
varem, ütles president Ilves, lisades: “Enamgi veel – 338,6 kilomeetrit Eesti-Vene piiri tähendab
ju osa kogu Euroopa Liidu välispiirist. See on Eesti piirivalvurite, teie kõigi, vastutus, et Euroopa
Liidu piir püsiks tugevana. Muidugi tuleb siia lisada ka päästmise kohustus merel ja Peipsi
järvel.”

  

Kogu seda vastutust on täna 85. aastapäeva tähistav Eesti piirivalve hästi kandnud, ütles
riigipea.

  

Ta meenutas 1990. aastate algust, kui Eesti oli äsja taastanud iseseisvuse: piiri veel niisama
hästi kui polnudki, piiripunktide aset täitsid soojakud, piirivalvurid magasid isegi lastelaagri
lühikestes vanades voodites, nende ähvardavaim relv oli siis kumminui ning jutud
elektroonilisest valvest, infrapuna-anduritest või päästekopteritest oleksid toona kõlanud
ulmeloona.

  

“Aga olid mehed, kes uskusid, et piirivalve tuleb. Sest on ju valvatav piir ja mehed sel piiril on
ühe iseseisva riigi vältimatu tunnus. Teie tegitegi selle piirivalve ja hakkasitegi oma riigi piiri
valvama,” pöördus president Ilves piirivalvurite poole. “Praegu on meil õppinud piirivalvurid, hea
tehnika, uued kordonid, tugev organisatsioon ja rahva usaldus piirivalve vastu.”

  

Lõpetuseks lausus riigipea: “Teravat silma ja kindlat meelt teile kõigile! Jõudu teenistuseks!”
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Vabariigi Presidendi Kantselei
 avalike suhete osakond
 tel 631 6229
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